
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

Г.ОРЕНБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 18
460048, ул. Промышленная 3, 

тел. 75-96-04
18@orenschool.ru

ПРИКАЗ
№ 8 от 19.01.23г.
«О проведении всероссийских 
проверочных работ 
2023 года»

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 - ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы 
образования, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05. 
08. 2013 № 662, приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, 
Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации от 18. 12. 2019 № 1684/694/1377 «Об осуществлении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, Министерством 
просвещения Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 
Российской Федерации мониторинга системы образования в части результатов 
национальных и международных исследований качества образования и иных аналогичных 
оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в указанных 
исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом России 26.12.2019, 
регистрационный № 56993), а также в целях реализации мероприятия «Обеспечены 
совершенствование и реализация процедур оценки степени и уровня освоения 
образовательных программ общего образования обучающимися общеобразовательных 
организаций, которые характеризуются применением и развитием технологий и методик 
работы с результатами мониторинга системы образования в части оценки качества общего 
образования всеми субъектами Российской Федерации» комплекса процессных 
мероприятий «Качество образования», утвержденного руководителем Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки А. А. Музаевым 29. 12. 2021, приказом 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор, г. Москва)) 
от 23. 12. 2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году, 
письма Администрации города Оренбурга управление образования от 17. 01. 2023 № 01- 
17/213

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ЗД по УВР Егорчевой В. А. составить и утвердить график проведения 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ 
(далее ВПР) в 2023 году и включить их в общий график оценочных процедур, 
проводимых в МОАУ «СОШ №18», учитывая рекомендации Минпросвещения

mailto:18@orenschool.ru


2.

России (от 06.08.2021 № СК -228/03) и Рособрнадзора (от 06.08.2021 № 01- 
169/08-01);
Техническому специалисту Сотникову Д. С. разместить сформированный 
график не позднее чем через 2 недели после начала второго полугодия на 
официальном сайте МОАУ «СОШ № 18» на главной странице подраздела 
«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 
электронного документа;
Классным руководителям 4 - 8-х, 11 классов заблаговременно ознакомить под 
подпись родителей (законных представителей) и обучающихся о сроках 
проведения всероссийских проверочных работ и о формах использования 
отметок, полученных учас

4. Контроль за исполнение

3.

Директор школы

С приказом ознакомлены; 
Егорчева В.А. 
Ахаева И. И. 
Сотников Д. С: 
Тюрина JI. П. 
Карманов Ж. Ш. 
Коробова Е. А. 
Свергун Н. В. 
Шабанова Т. В. 
Ивашина Н. В. 
Каргина К. В. 
Чегодаева Т. В. 
Жулидова О. Н. 
Баталина Н. А. 
Катасонова Л. М. 
Диденко Е. П.__
Петова А. С/А, 
Кажаева О. В.
Шукалакова С. Б. 
Кузнецова О. М. 
Биктина 3. Ф.

®6О9О^

cat

за собой.

И.В.Сергеева
23 «СО Л ‘ ‘



мониторинга подготовки обучающихся в форме всероссийских проверочных работ весной
2023 года

№ Учебные предметы Дата Примечание

4 класс
1 Русский язык

(1 часть)
12.04 В штатном режиме. ВПР по 

конкретному предмету проводятся 
во всех классах данной параллели.Русский язык 

(2 часть)
14.04

2 Математика 17.04

3 Окружающий мир 15.03

5 класс
1 Русский язык 18.04 В штатном режиме. ВПР по 

конкретному предмету проводятся 
во всех классах данной параллели.2 Математика 20.03

3 История 5.04

4 Биология 14.04

6 класс
1 Русский язык 20.03 В штатном режиме. ВПР по 

конкретному предмету проводятся 
во всех классах данной параллели2 Математика 15.03

3 История 6.04 В штатном режиме. ВПР в 
параллели проводятся для каждого 

класса по двум предметам на основе 
случайного выбора.

4 Биология 10.04

5 Г еография 13.04

6 Обществознание 17.04

7 класс
1 Русский язык 15.03 В штатном режиме. ВПР по 

конкретному предмету проводятся 
во всех классах данной параллели2 Математика 20.03

3 История 10.04



4 Обществознание 6.04 В штатном режиме. ВПР в 
параллели проводятся для каждого 

класса по двум предметам на 
основе случайного выбора.

5 Биология 14.04

6 География 17.04

7 Физика 20.04

7 Английский язык 27.04/28.04 В штатном режиме. ВПР 
проводятся во всех классах данной 

параллели.

8 класс
1 Русский язык 21.03 В штатном режиме. ВПР по 

конкретному предмету проводятся 
во всех классах данной параллели2 Математика 20.04

3 История 14.04 В штатном режиме. ВПР в 
параллели проводятся для каждого 

класса по двум предметам на 
основе случайного выбора.

4 Обществознание 17.04

5 География 6.04

6 Физика 16.03

7 Химия 12.04

8 Биология 10.04

11 класс
1 История 1.03 В режиме апробации.

2 Биология 6.03

3 География 10.03

4 Физика 14.03

5 Химия 16.03

6 Английский язык 20.03


